

Kommentra ApS

Hasejevej 6
3320 Skævinge

CVR 30 34 80 79

Årsrapport for året 2015

9. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Skævinge, 17. maj 2016

Dirigent



Bertil Bak Wogensen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsens regnskabspåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Forslag til resultatdisponering	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Domicil	Hasejevej 6 3320 Skævinge
Direktion	Bertil Bak Wogensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Bestemmende indflydelse	Selskabet er ejet af: Bertil Bak Wogensen Frederikkevej 1, 1.tv. 2900 Hellerup
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsens regnskabspåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Kommentra ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsrapporten, efter vor opfattelse, giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skævinge, 17. maj 2016

Direktion

Bertil Bak Wogensen



Til anpartshaveren i Kommentra ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Kommentra ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 17. maj 2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56



Kim Mücke
statsautoriseret revisor

Aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er gennem investering i andre selskaber at drive handel og industri samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter har i årets løb været påvirket af salg af kapitalandele, der resulterede i en betydelig kapitalgevinst.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har ikke haft usikkerhed med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 samt balance pr. 31. december 2015.

Det er selskabets 9. regnskabsår. Årsrapporten er aflagt i DKK.

Årets resultat udviser et overskud på DKK 16.319.779. Ledelsen anser resultatet som værende som forventet.

Begivenheder efter regnskabsafslutningsdatoen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningsdatoen, som vurderes at have indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Bruttofortjeneste		(29.759)	(8.721)
Resultat før finansielle poster		(29.759)	(8.721)
Gevinst ved salg af kapitalandele i associeret virksomhed		16.286.120	0
Finansielle indtægter	1	123.700	114.138
Finansielle omkostninger	2	(49.841)	(115.639)
Resultat før skat		16.330.220	(10.222)
Skat af årets resultat	3	(10.441)	2.380
Årets resultat		16.319.779	(7.842)

Forslag til resultatdisponering

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Årets resultat		16.319.779	(7.842)
Til disposition		16.319.779	(7.842)
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		1.700.000	0
Årets udbytte		42.000	0
Overført resultat		14.577.779	(7.842)
		16.319.779	(7.842)

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Kapitalandele i associeret virksomhed	4	0	22.716
Tilgodehavender hos associeret virksomhed		0	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>622.716</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>622.716</u>
Andre tilgodehavender	5	2.697.903	0
Udskudt skatteaktiv		0	2.921
Tilgodehavender i alt		<u>2.697.903</u>	<u>2.921</u>
Værdipapirer		<u>2.958.200</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>9.108.394</u>	<u>18.064</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.764.497</u>	<u>20.985</u>
Aktiver i alt		<u>14.764.497</u>	<u>643.701</u>

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		14.582.889	5.110
Udbytte		42.000	0
Egenkapital i alt	6	<u>14.749.889</u>	<u>130.110</u>
Anden finansiel gæld		0	307.040
Gæld til kapitalejer		0	201.551
Skyldig selskabsskat		7.858	0
Anden gæld		6.750	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.608</u>	<u>513.591</u>
Passiver i alt		<u>14.764.497</u>	<u>643.701</u>
Eventualforpligtelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associeret virksomhed	46.200	114.138
Renteindtægter bank	10	0
Kursgevinst værdipapirer	71.316	0
Valutakursgevinst	6.174	0
	<u>123.700</u>	<u>114.138</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger bank	10.901	78.265
Renteomkostninger øvrige	9.063	35.823
Renteomkostninger kapitalejer	548	1.551
Rentetillæg selskabsskat	338	0
Valutakurstab	28.991	0
	<u>49.841</u>	<u>115.639</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.520	0
Regulering udskudt skat	2.921	(2.380)
	<u>10.441</u>	<u>(2.380)</u>
4 Kapitalandele i associeret virksomhed		
Kostpris primo	22.716	22.716
Årets afgang	(22.716)	0
	<u>0</u>	<u>22.716</u>
Kostpris ultimo	0	22.716
	<u>0</u>	<u>22.716</u>
Kapitalandele i associeret virksomhed i alt	<u>0</u>	<u>22.716</u>
5 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavende salgssum fra salg af kapitalandele, delvist til sikkerhed for afgivne sælgergarantier. Beløbet vil blive frigivet successivt indenfor forventeligt to år.		

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overført resultat DKK	Udbytte DKK	I alt DKK
Saldo pr. 1. januar 2015	125.000	5.110	0	130.110
Ekstraordinært udbytte	0	(1.700.000)	1.700.000	0
Betalt udbytte indeværende år	0	0	(1.700.000)	(1.700.000)
Årets udbytte	0	(42.000)	42.000	0
Årets resultat	0	16.319.779	0	16.319.779
Saldo pr. 31. december 2015	125.000	14.582.889	42.000	14.749.889

Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 125 stk. á DKK 1.000 eller multipla heraf.
Der er ingen ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtelser udover de i note 5 angivne sælgergarantier.